Página 292   13 de Setembro de 2023 Nº 28.582
<#E.G.B#1494148#292#1494387>

AVISO DA  INEXIGIBILIDADE N.036/2023
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação a
RB PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA PORTADORA DO CNPJ Nº
36.574.431/0001-09 MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 036/2023 para
a Prestação de Show artístico com os cantores: EDY BRITTO E SAMUEL
para apresentação na Feira Gastronômica dia 16/09/2023 no parque das
araras no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), Processo nº 2613/2023.
Em conformidade com a legislação em vigor.
Campo Verde - MT,12 de setembro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPL

<#E.G.B#1494148#292#1494387/>

Protocolo 1494148
<#E.G.B#1494150#292#1494389>

AVISO DA  INEXIGIBILIDADE N.034/2023
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação a RUAN
E LEANDRO EVENTOS ARTISTICOS LTDA PORTADORA DO CNPJ
Nº 29.927.108/0001-06 MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 034/2023
para a Prestação de Show artístico com a dupla RUAN E LEANDRO para
apresentação na 2ª  Feira Gastronômica no dia 14/09/2023 no parque das
araras no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), Processo nº2621/2023.
Em conformidade com a legislação em vigor.
Campo Verde - MT,12 de setembro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPL

<#E.G.B#1494150#292#1494389/>

Protocolo 1494150
<#E.G.B#1494152#292#1494391>

AVISO DA  INEXIGIBILIDADE N.035/2023
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação a
ULISSES FLAVIO SAMANIEGO DE JESUS LTDA PORTADOR DO CNPJ
Nº 27.088.395/00001-82 MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 035/2023
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE SHOW ARTÍSTICO COM OS CANTORES FERNANDA LEITE,
THAINÁ MARINHO, DANNYLO E RAFAEL E JÚNIOR E NANDO para
apresentação na 2ª  Feira Gastronômica no dia 14/09/2023 a 16/09/2023
no parque das araras no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),
Processo nº2615/2023. Em conformidade com a legislação em vigor.
Campo Verde - MT,12 de setembro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPL

<#E.G.B#1494152#292#1494391/>

Protocolo 1494152

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<#E.G.B#1494246#292#1494495>

EXTRATO DE CONTRATO CPL 056/2023
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00005600/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO
NORTE/MT.
CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
construção de vias de passeio público e rampas de acessibilidade, conforme

Canabrava do Norte - MT.
VALOR TOTAL: R$ 2.650.685,35 (dois milhões, seiscentos e cinquenta mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2023.
<#E.G.B#1494246#292#1494495/>

Protocolo 1494246

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1494317#292#1494585>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO LICITATORIO Nº192/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº057/2023

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE AVALIAÇÃO DE IMOVEIS PUBLICOS NO MUNICIPIO
CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ASSIM MELHORAR ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE
CONFRESA/MT.CONTRATADA: CONSTRUTORA MARCHINI LTDA
CNPJ: 03.071.121/0001-12END: SETOR A QUADRA12 LOTE 01 SALA 02
N 49 CIDADE: QUERENCIA/MT CEP: 78643-000 FONE: (66) 3529-1075
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$43.700,00 (Quarenta e Três Mil e
Setecentos Reais)para o objeto desta Dispensa. FUNDAMENTO: Artigo
75, inciso II, da Lei 14.133/21.   RATIFICO nos termos do artigo 72 da Lei
Federal nº 14.133/21 a Dispensa de Licitação nº 057/2023, em conformidade
com o Termo de Referência.    Confresa - MT, 12 de SETEMBRO de 2023

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

RCPUBLICAÇÕES 6699984-4633
<#E.G.B#1494317#292#1494585/>

Protocolo 1494317

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<#E.G.B#1494281#292#1494540>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu - MT, CNPJ nº 37.465.309/0001-67,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável de Cotriguaçu/MT (SMMA), a Licença Prévia
(LP) e Licença de Instalação (LI) De 04 projetos para Reforma e Ampliação
dos seguintes Estabelecimento de ensino: Projeto 01: Escola Municipal
Aldovandro da Rocha localizado P.A. Nova Esperança, Comunidade Nova
Esperança, MT-170 Localizados no municipio de Cotriguaçu-MT/ Projeto
02: Escola Municipal de Ensino Básico 07 de Setembro localizado na
Avenida 07 de Setembro, Distrito de Ouro Verde dos Pioneiros, Municipio
de Cotriguaçu-MT/ Projeto 03: Escola Estadual Sidney César Fuhr,
localizado em P.A. Juruena, CDR 9, Comunidade Santa Luzia, Municipio
de Cotriguaçu-MT/
Projeto 04: Escola Estadual Benício Trettel da Silva, localizado na Avenida
Raimundo Teixeira de Andrade, Centro, Quadra 10, Perímetro Urbano
Município de Cotriguaçu-MT. e Solicitação de Declaração de não Passível
de Licenciamento Ambiental para Reforma e Ampliação de Quadra do
Estabelecimento de ensino denominado, Escola Estadual Maria da Glória
Vargas Ochoa, localizado na Rubens Tonelli, n° 851, Quadra 10, Perímetro
Urbano Ambas Escolas localizados no Município de Cotriguaçu/MT.
VALDIVINO MENDES DOS SANTOS
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1494281#292#1494540/>

Protocolo 1494281

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<#E.G.B#1494328#292#1494596>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 043/2023

torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO PARA
MANUTENÇAO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS E DE
DOMÍNIO PÚBLICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO,
para atender todas as necessidades das secretarias municipais, conforme

22/09/2023 às 09h30min (Horário de
Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações
e demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site www.
gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte, 11 de setembro de 2023.
NEILLA F. DE SOUZA

<#E.G.B#1494328#292#1494596/>

Protocolo 1494328

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1493698#292#1493930>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A DEMANDA DO RELATÓRIO SOCIAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, do tipo
menor preço por item, obteve o seguinte resultado: W. ARAUJO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, devidamente inscrita no
CNPJ nº 37.844.754/0001-38 sagrou-se vencedora com o valor total de
R$40.348,46 (quarenta mil e trezentos e quarenta e oito reais e quarenta
e seis centavos). INOVAMED HOSPITALAR LTDA, devidamente inscrita
no CNPJ nº 12.889.035/0001-02 sagrou-se vencedora com o valor total de
R$4.213,96 (quatro mil e duzentos e treze reais e noventa e seis centavos).
MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, devidamente inscrita
no CNPJ nº 47.893.919/0001-15 sagrou-se vencedora com o valor total
de R$77.842,00 (setenta e sete mil e oitocentos e quarenta e dois reais).
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, devidamente
inscrita no CNPJ nº 32.364.822/0001-48 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$259,20 (duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).
PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM EIRELI, devidamente
inscrita no CNPJ nº 05.159.591/0001-68 sagrou-se vencedora com o
valor total de R$2.265,84 (dois mil e duzentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos). FARMACIA BOM PREÇO LTDA, devidamente
inscrita no CNPJ nº 11.504.314/0001-48 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$74.999,90 (setenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove